
UCHWAŁA NR                   /13

RADY MIASTA SIEMIATYCZE

z dnia        grudnia 2013 r.

       zmieniająca  uchwałę w sprawie przyjęcia regulaminu utrzymania czystości i porządku na 

terenie miasta Siemiatycze

       Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 , art. 41 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (Dz. U. z  2013 r.  poz.  594, 645 i  1318)  oraz art.  4 ustawy z dnia 13 

września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2013 r. poz. 1399), po 

zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Siemiatyczach uchwala 

się, co następuje:

§ 1 

       W uchwale Nr XLII/221/13 Rady  Miasta Siemiatycze z dnia 4 grudnia 2013 r. w sprawie 

przyjęcia regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie miasta Siemiatycze, wprowadza 

się następujące zmiany :

1) w  § 16 skreśla się ust. 5,

2) § 20 otrzymuje brzmienie:

"§ 20. 1. Obowiązkowej deratyzacji podlegają obszary:

1) skoncentrowanego budownictwa mieszkaniowego;

2) zabudowane obiektami i magazynami wykorzystywanymi do przetwórstwa bądź 

przechowywania lub składowania produktów rolno – spożywczych.

2. Deratyzację przeprowadza się corocznie w grudniu, o ile na obszarach wskazanych w ust.1 

stwierdzono występowanie gryzoni. Na terenach ogólnodostępnych w przypadku wzrostu populacji

gryzoni na określonym obszarze miasta, burmistrz podejmuje decyzję o nakazie przeprowadzenia

deratyzacji."

3) skreśla się § 21.

§ 2

   Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Siemiatycze.

§ 3

   Uchwała  wchodzi  w życie  z  dniem 1  stycznia  2014  r.  i  podlega  ogłoszeniu  w  Dzienniku 

Urzędowym Województwa Podlaskiego.



Uzasadnienie

       Zgodnie z art. 4 ustawy z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku w 

gminach  (Dz.  U.  z 2013  r.  poz.  1399),  Rada  Miasta,  po  zasięgnięciu  opinii  Państwowego 

Powiatowego  Inspektora  Sanitarnego,  uchwala  regulamin  utrzymania  czystości  i  porządku  na 

terenie  gminy.  Regulamin  stanowi   akt  prawa  miejscowego  i  określa  szczegółowe  zasady 

utrzymania  czystości  i  porządku  na  terenie  gminy,  m.in.  wymagania  w  zakresie  utrzymania 

czystości  i  porządku  na  terenie  nieruchomości,  określa  rodzaje  i  minimalne  pojemności 

pojemników  przeznaczonych  do  zbierania  odpadów  komunalnych,  częstotliwość  i  sposób 

pozbywania  się  odpadów komunalnych i  nieczystości  ciekłych,  obowiązki  osób utrzymujących 

zwierzęta domowe, wymagania dotyczące utrzymywania zwierząt  gospodarskich oraz wyznacza 

obszary podlegające obowiązkowej deratyzacji  i terminy jej przeprowadzania.

Po przeanalizowaniu uwag Wydziału Nadzoru i Kontroli Podlaskiego Urzędu Wojewódzkiego w 

Białymstoku zachodzi konieczność wprowadzenia zmian w uchwale. Zmiany dotyczą wykreślenia 

zapisu § 16 ust. 5, dotychczasowe brzmienie: 

"5.  Zwolnienie  z  uwięzi  psa  bez  kagańca  jest  dozwolone  wyłącznie  na  terenie  nieruchomości  

należycie  ogrodzonej,  w  sposób  uniemożliwiający  jej  opuszczenie,  odpowiednio  oznakowanej  

tabliczką ze stosownym ostrzeżeniem." 

oraz § 21, dotychczasowe brzmienie:

"§ 21. Termin i  zasady przeprowadzania obowiązkowych deratyzacji  ogłasza Burmistrz  Miasta 

Siemiatycze w porozumieniu z Państwowym Powiatowym Inspektorem Sanitarnym." 

Dotychczasowe zapisy § 20:

"§ 20. Obowiązkową deratyzację  przeprowadza się w miarę potrzeb na terenie miasta lub jego  

części." 

należy  zastąpić  bardziej  szczegółowymi  regulacjami  dotyczącymi  wyznaczania  obszarów 

deratyzacji oraz jej terminów.

W związku z powyższym, celowe jest podjęcie niniejszej uchwały.


